8. 講師 公益財団法人日本レクリエーション協会公認指導者及び日本レクリエーション協会加盟種目団体の公認指導者(順不動・敬称略)

(公財) 日本レクリエーション協会専務理事 丸 山 正 (一社) 東京都レクリエーション協会講師 塩 澤 迪 夫 (公社) 日本フォークダンス連盟 1 級指導者 高草木 銈 子 (公財) 日本レクリエーション協会福祉レクリエーション・ワーカー 宇賀神 純 子

9. 申し込み 電話又はFAXでお申し込みください。

特定非営利活動法人八王子市レクリエーション協会事務局

〒193-0832 東京都八王子市散田町2-37-2

電話: 0 4 2 - 6 7 3 - 4 0 4 4 FAX: 0 4 2 - 6 7 3 - 3 8 8 3

E-mail: hachireku @fine.ocn.ne.jp URL http://www.hachireku.jimusyo.jp

- 10. その他 (1) この講習会は、(一社)東京都レクリエーション協会認定の(公財日本レクリエーション協会公認指導者認定規程に準拠した、公認レクリエーション・インストラクター資格が取得できる講習会です。
 - (2) 講師の都合により、学習内容の一部を入れ換えたり、日程を変更することがありますので、あらかじめご了承ください。
 - (3) 公認レクリエーション・インストラクター資格を取得するためには、他に、「現場実習」の履修が必要です。現場実習は、(特非)八王子市レクリエーション協会が主催又は主管し、(一社)東京都レクリエーション協会が承認する事業に参加していただきます。受講者には、別途案内いたします。
 - (4) 現場実習は公開していますので、他市、他県での講習会受講者や大学等でレクリエーション科目を履修している学生が参加することがあります。
 - (5) A、B、Cのコースのどこからでも、何日目からでも受講できます。また、 1回単位(3時間)でも聴講することができます。
 - (6) A、B、C各コースの受講料を全額支払った受講者が、欠席のため履修できなかった科目については、翌年度無料で聴講することができます。
 - (7) 講習会のテキストは、(公財)日本レクリエーション協会編「楽しさをとおした元気づくり」 1,944円を使用します。実費で配布します。
 - (8) (公財)日本レクリエーション協会加盟団体の指導者資格及び野外活動資格 (1級、2級ディレクター)、(公財)日本スポーツ協会公認資格を取得している者は、学習の一部(実技・実習の一部)を免除できますが、できるだけ全課程を履修されることをおすすめします。
 - (9) 高校生も受講(学割)できますが、資格取得は満18歳になってからになります。
 - (II) 会場 (クリエイトホール) 地下に有料駐車場がありますが、数に限りがありますので、公共機関 (電車・路線バス) のご利用をお願いいたします。